REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.61, daté 27.11.2025

“PER MIRATIMIN E FILLIMIT TE PROCEDURES SE BINJAKEZIMIT MIDIS
BASHKISE SKRAPAR DHE KOMUNES SAN BENEDETTO ULLANO, ITALI™.

Ké&shilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen ¢ datés 27.11.2025. mori n& shqyrtim projektaktin ¢
hartuar, mbéshtetur né€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar.nenin 54
1€ kétij ligji. qé parashikon kompetencat ¢ bashkive né fushén ¢ bashképunimit
ndérkombétar,Interesin e pérbashkét pé&r nxitjen ¢ zhvillimit lokal, shkémbimeve kulturore,
turistike dhe institucionale.marrédhé&niet historike ¢ kulturore midis komuniteteve t& zonave
malore t€ Italis€ s& Jugut dhe Shqipérisé. Konventa Evropiane e Autonomisé¢ Vendore ¢
ratifikuar nga Shqipéria.Parimet ¢ Kartés s¢ Binjakézimit t& Bashkive Evropiane.Parimet e
bashkepunimin nderkufutar dhe nderkombetar ne kuader te bashkimit Europian.

VENDOSI:

I. Miratimin e fillimin e procedurés sé binjak&zimit midis Bashkis¢ Skrapar dhe
Komunés San Benedetto Ullano (Kalabria, Itali).

Vendosjen e kontakteve formale ndérmjet dy njésive vendore

Shkémbimin e dokumentacionit zyrtar dhe té géllimeve t& bashképunimit

Pércaktimin ¢ fushave ¢ interesit (& pérbashkét

Hartimin ¢ projekt-marr&veshjes s€ binjakézimit

@t

Vendimi u miratua me 9 Vota pro. vota kundér - s’ka , abstenim — s'ka

Pér konfirmim Prefektit té Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Elsa PETR]TAJ,?
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el{mga: “Pasho Hysi™ Lagjja: “Clirimi™ Corovodé. Skrapar Telefon: 1355 31222512email:bashkiacorovode@ ymail.com



